

貸借対照表
(平成27年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	10,256,677,188	固定負債	2,162,689,390
有形固定資産	9,760,611,060	長期借入金	1,549,175,000
供給設備	8,203,459,714	退職給付引当金	274,016,724
業務設備	612,635,176	役員退職慰労引当金	121,622,320
附帯事業設備	486,150,562	ガスホルダー修繕引当金	69,052,000
建設仮勘定	458,365,608	リース債務	144,983,346
		その他固定負債	3,840,000
		流動負債	2,774,050,187
無形固定資産	58,089,156	1年以内に期限到来の固定負債	896,152,668
のれん	2,616,511	支払手形	84,847,440
その他無形固定資産	55,472,645	買掛金	484,812,525
		未払金	199,824,160
		未払費用	57,461,854
投資その他の資産	437,976,972	未払法人税等	156,843,800
投資有価証券	61,690,729	前受金	7,806,216
社内長期貸付金	27,206,227	預り金	13,876,048
出資金	12,468,000	関係会社買掛金	71,101,814
長期前払費用	132,152,643	関係会社未払金	431,825,317
繰延税金資産	118,407,485	賞与引当金	100,902,686
リース投資資産	69,313,492	その他流動負債	1,750,790
その他投資	16,738,396	附帯事業流動負債	266,844,869
		負債合計	4,936,739,577
流動資産	1,681,435,592	純資産の部	
現金及び預金	462,392,208	株主資本	6,975,014,860
受取手形	39,738,054	資本金	400,000,000
売掛金	600,975,999	資本金	400,000,000
未収入金	76,196,890	資本剰余金	72,548,000
製品	133,999,026	資本準備金	72,548,000
貯蔵品	33,424,148	利益剰余金	6,502,466,860
前払金	439,215	利益準備金	93,284,439
前払費用	7,848,596	その他利益剰余金	6,409,182,421
繰延税金資産	65,693,640	別途積立金	3,699,500,000
その他流動資産	21,881,916	繰越利益剰余金	2,709,682,421
附帯事業売掛金	207,022,012	評価・換算差額等	26,358,343
附帯事業流動資産	59,735,864	その他有価証券評価差額金	26,358,343
貸倒引当金	△ 27,911,976	その他有価証券評価差額金	26,358,343
		純資産合計	7,001,373,203
資産合計	11,938,112,780	負債・純資産合計	11,938,112,780

損 益 計 算 書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位:円)

費	用	収	益
売上原価	4,084,111,679	製品売上	7,387,251,757
期首たな卸高	125,700,123	ガス売上	7,387,251,757
当期製品仕入高	4,099,819,783		
当期製品自家使用高	7,409,201		
期末たな卸高	133,999,026		
(売上総利益)	(3,303,140,078)		
供給販売費及び一般管理費	3,215,246,857		
供給販売費	2,835,392,356		
一般管理費	379,854,501		
(事業利益)	(87,893,221)		
営業雑費用	1,421,874,763	営業雑収益	1,741,667,144
受注工事費用	269,576,212	受注工事収益	290,213,907
器具販売費用	1,152,298,551	器具販売収益	1,417,000,974
		その他営業雑収益	34,452,263
附帯事業費用	2,469,465,210	附帯事業収益	2,476,791,951
(営業利益)	(415,012,343)		
営業外費用	13,636,883	営業外収益	24,196,717
支払利息	13,077,229	受取利息	343,792
雑支出	559,654	受取配当金	919,502
		受取保険金	9,180,000
		保険配当金	3,525,755
		雑収入	10,227,668
(経常利益)	425,572,177		
特別損失	24,854,577	特別利益	650,384
固定資産売却損	24,854,577	固定資産売却益	650,384
税引前当期純利益	401,367,984		
法人税等	95,976,078		
法人税等調整額	-395,054		
当期純利益	305,786,960		
合計	11,630,557,953	合計	11,630,557,953